
 

 
 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego –  
edycja 2024 

 
 Gmina Miejska Świdnik uzyskała dofinansowanie na realizację zadania w ramach 

resortowego „Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024.   Źródłem 

finansowania Programu edycja 2024, są środki ujęte w planie finansowym Funduszu 

Solidarnościowego na 2024 r. Gmina Miejska Świdnik uzyskała w 2024 r. 

dofinansowanie w kwocie: 205 479,00 zł. Wartość zadania w 2024 r. to 205 479,00 

zł. Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2024, zwany dalej „Programem”, stanowi kontynuację działań wynikających  

z Programów pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja w latach 2019- 2023. 

Doświadczenia płynące z realizacji dotychczasowych edycji Programu wskazują  

na konieczność kontynuacji działań zmierzających do zwiększenia dostępności tego 

rodzaju wsparcia dla osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów i rozwijania 

systemu opieki wytchnieniowej na poziomie lokalnym.  

Program kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają 

wsparcia w postaci doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki 

nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami  

ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz podniesienia swoich umiejętności  

i wiedzy w tym zakresie. Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków 

rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych 

obowiązkach poprzez zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu 

osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem, 

który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również  

na załatwienie niezbędnych spraw. Usługa opieki wytchnieniowej może służyć 

również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, 

gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich 

obowiązków.  Realizacja Programu na terenie Gminy Miejskiej Świdnik w 2020 r.,  

w 2021 r., 2022 r. oraz w 2023 r.  wskazała występowanie zapotrzebowania na tego 

typu działania.   



 

 

 


